
Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района 

                                     

 

                                                 П Р И К А З    

 

 

 

09. 01. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                  № 2 

 

 

«Об организации информирования по вопросам проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным  

 программам среднего общего образования в Адыге-Хабльском 

муниципальном районе в 2023-2024 учебном году». 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 233/552, в соответствии с приказом 

МОН КЧР № 1098 от 07.12.2023г.,в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего и основного общего образования на территории Адыге-

Хабльского муниципального района в 2023/24 учебном году 

 

Приказываю: 

1.Отделу образования (главному специалисту Китоковой И.Е.):  

1.1. В период с 9 января 2023 года по 22 января 2024 года организовать 

проведение совещаний с руководителями образовательных организаций, 

находящихся на территории муниципалитета, по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и основного общего образования. 

1.2.17 января 2024 года в 17 ч. на базе ДК а.Адыге -Хабль организовать 

встречу с выпускниками 9и 11 классов и их родителями (законными 

представителями): МБОУ «СОШ а.Адыге -Хабль», МБОУ «СОШ с.Садовое»  

по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и основного 

общего образования. 

1.3. 18 января 2024 года в 14ч на базе МБОУ « СОШ а.Эрсакон» организовать 

встречу с выпускниками  9и 11 классов и их родителями (законными 

представителями):МБОУ «СОШ а. Апсуа», МБОУ «СОШ с. Спарта», МБОУ 

«СОШ а. Эрсакон», МБОУ «СОШ а.Баралки», МБОУ «ООШ х.Дубянск», 

МБОУ «ООШ х.Киево-Жураки» по вопросам проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования и основного общего образования. 



1.4. 18 января 2024 года в 16ч на базе МБОУ « СОШ а.Старо-Кувинск» 

организовать встречу с выпускниками  9 и 11 классов и их родителями 

(законными представителями):МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле», МБОУ «СОШ 

а.Мало-Абазинск», МБОУ «СОШ а. Старо-Кувинск», МБОУ «СОШ а. Ново -

Кувинск». 

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.Обеспечить  участие обучающихся, родителей и всех заинтересованных лиц 

в данных мероприятиях. 

2.2.Организовать работу телефонов «горячих линий» и ведения раздела на 

официальных сайтах образовательных организаций по вопросам проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования и основного общего образования. 

2.3.Руководителям МБОУ «СОШ а.Адыге-Хабль», МБОУ «СОШ а.Старо-

Кувинск», МБОУ «СОШ а. Эрсакон»: обеспечить условия для проведения 

встреч  по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и основного 

общего образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

  

 


